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MAKALE BİLGİSİ ÖZET 

Geliş  : 22.08.2023 İnsanlar toplum içinde yaşamı tercih eden sosyal bir varlıktır. Fakat her insan grubu birer toplumu temsil 

etmez. Grubun toplum olarak belirtilebilmesi için sahip olması gereken özelliklerden bir tanesi de belirli 

değerlere sahip olmasıdır. Bütün toplumlar sahip olduğu değerleri gelecek nesillere aktarma eğilimi 

gösterirler ki kullanılan yollardan enönemlisi eğitimdir. Bireyin en hızlı gelişim gösterdiği dönem olan 

okul öncesinde verilen değerler eğitimi, haftalık ve aylık olarak belli bir plan dahilinde 

gerçekleşmektedir. Çocuklara sevgi, saygı, hoşgörü, vatanseverlik gibi toplumsal değerleri 

kazandırmayı amaç edinmektedir. Bu değerler Millî Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim Programı 

çerçevesinde ele alınmıştır. Eğitimin ilk basamağı olan okul öncesi ile çocuklar toplumunda 

beklentilerini karşılayan bireyler olarak yetişmektedirler. Bu çalışmanın amacı değerler eğitiminin okul 

öncesi eğitimindeki etkinlik örneklerini incelemektir. Araştırmada nitel araştırma yöntemlerinden 

literatür tarama yöntemi kullanılmıştır. Araştırma planına göre eğitim sürecinde kullanılan etkinlikler ay 

ay incelenmiş ve her bir ay için verilen değerler eğitimi açıklanmıştır. Eğitim sürecinde planlanan 

etkinliklerin çoçukların aktif katılımıyla uygulandığı görülmektedir. 
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ARTICLE INFO ABSTRACT 

Recieved: 22.08.2023 People are social beings who prefer to live within society; however, not every group of individuals 

represents a society. One of the essential characteristics that a group must possess to be identified as a 

community is having specific values. All societies tend to pass down their values to future generations, 

with education being one of the most crucial means. Values education provided during the period of 

early childhood, which is the fastest developmental stage for an individual, is carried out weekly and 

monthly according to a specific plan. The aim is to instill societal values such as love, respect, tolerance, 

and patriotism in children. These values are addressed within the framework of the Ministry of National 

Education's Early Childhood Education Program. The first step in education, early childhood education, 

nurtures children to become individuals who meet the expectations of society. The purpose of this study 

is to examine examples of value education activities in early childhood education. The research employs 

a qualitative research method, specifically the literature review method. According to the research plan, 

the activities used in the educational process are examined month by month, and the values education 

provided for each month is explained. It is evident that the planned activities in the educational process 

are implemented with active student participation. 
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GİRİŞ 

İnsan hayatının her bir dönemi ait olduğu toplumda meydana gelen değişimler nedeniyle 

etkilenmektedir. Birey olarak insan hayatını etkileyen etmenlerden bir tanesi de değerlerdir. Değerler 

tarihsel süreç içerisinde çeşitli değişimlere uğramıştır. Değer aslında insan topluluğunu koordineli bir 

grup diğer bir ifadeyle toplum yapan önemli unsurlardandır ve zaman ve şartlara göre kendini 

yenilemektedir. Bazı değerler günün şartlarına göre önemini yitirirken bazı değerler ise yeni yaşam 

koşullarına göre yeniden ortaya çıkmıştır. Teknolojinin hayatın her alanında kullanılmasıyla insani 

ilişkiler zayıflamış ve bu durumda eğitim kurumlarında değerlerin daha fazla önem kazanmasına sebep 

olmuştur (Yeşilorman ve Koç, 2014). Bu bağlamda okulların temel görevi ahlaki kararlar ve 

davranışların öğrencilere kazandırılması olmuştur. 

Değer, kavramı çeşitli disiplinler arası bilimlerin – sosyoloji, tarih, felsefe, antropoloji- dikkatini 

çekmiştir. Her bilim değeri kendine göre anlamlandırmaktadır (Güven, 2014). Psikoloji, insan 

davranışlarına yön vermesi açısından incelemiştir. Sosyoloji ise değerleri betimleme yoluyla 

irdelemektedir.  Değerler hayatın her alanında olması gerekir ve toplumun varoluşunda önemli 

dinamikler olmasına rağmen yapılan bazı araştırmalarda göre Milli Eğitim Sistemimizde tarihsel süreç 

içerisinde değerlerin öğretim programlarında yeterince yer almadığı sonucuna varılmıştır (Ulusoy ve 

Dilmaç, 2012; Yazıcı, 2014) 

Değerler, geçmişten günümüze toplumlar arası aktarılan genellikle kabul gören duygu düşünce ve 

davranışlardır. Değerler eğitimi aktarımı özellikle insan yaşamının en kritik dönemi olan okul öncesi 

dönemde (0-6 yaş arası) çok önemlidir. Okul öncesi, çocukların sosyal duygusal bilişsel psikomotor ve 

özbakım alanlarının bir bütün olarak gelişimi hedefler (Demirci, 2019). 

Toplumda kültürel aktarım için kullanılan en önemli yol eğitimdir. Eğitim kurumları ise değerlerin 

aktarım araçlarından biridir. Eğitim, bireylerin toplumsal norm ve değerleri benimsemesi işlevini yerine 

getirmektedir. Günümüzde küreselleşmenin hızlı ve daha kolay olması ve teknoloji gibi nedenlerden 

dolayı toplumsal değerlerin aktarımı daha da zorlaşmakta ve çoğu zaman unutulmaya yüz tutmaktadır. 

Teknolojinin son dönemlerde hayatın her alanında yer bulmasıyla sevgi, saygı, adalet, sorumluluk, 

paylaşma ve yardımlaşma gibi değerler daha önemli hale gelmiştir (Bakan, 2018). 

Eğitim toplumların kültür ve değerlerini gelecek nesillere aktarımında önemli bir araçtır. Bireylerin en 

hızlı olarak öğrendiği dönem 0-8 yaş dönemi olduğu göz önünde bulundurulursa, okul öncesi eğitim 

dönemi değerlerin aktarımı açısından büyük önem arz etmektedir (Katrancı, 2020). İyi bir okul öncesi 

eğitim ile değerlerin aktarımı sağlanmalı ve özümsenip günlük yaşama yerleştirilmesi sağlanmalıdır 

(Asar, 2019). 

Okul öncesi dönemde değerlerin duyuşsal, davranışsal ve bilişsel alt boyutları bulunmaktadır (Şimşek 

ve Kara, 2021). Her boyut ayrı öneme sahiptir. Bilişsel boyutta çocukların kendini ifade etmesi, kendini 

tanıyıp bilmesi, iç kontrol sağlayabilmesi, mantıksal çözümler üretmesi değerleri öğrenmesinde çok 

önemlidir. Davranışsal boyutta topluma uyumu kolaylaştıran, bir arada yaşamayı gerektiren kuralları 
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bilen, ahlaki boyuttur. Duyuşsal boyut ise bizlere değerlerin insan yaşamındaki önemini göstermektedir. 

(Asar, 2019; Güneş, 2015) 

Okul öncesi dönem çocukları için sosyal açıdan kabul görmek ve onanmak yaş ve gelişim özellikleri 

dolayısıyla büyük önem arz etmektedir (Aslan ve Tuncer, 2020). Çünkü bir gruba ait olma sosyal 

uyumun önemli bir göstergesidir. Sosyal uyum toplumun belirlediği ortak davranış örüntülerinin 

uygulandığını göstermektedir. Bu uyumun düşük olması bireyin sosyal yetkinliğe erişememesi olarak 

değerlendirilmektedir (Asar, 2019). Sosyal gelişim ile ilgili çeşitli faktörler vardır. Bu faktörler 

çocukların sosyal yetkinliğini önemli ölçüde etkilemektir. Sosyal gelişimi etkileyen faktörler şunlardır 

(Dinç, 2002): 

• Aile Beklentiler  

• Uygulama 

• Etiketleme 

• Saldırganlık 

• Bağımlılık 

• Kültür 

• Liderlik 

• Arkadaş Çevresi

Yukarıda verilen içsel ve dışsal faktörlerden bazılarını açıklamak konunun daha iyi değerlendirilmesi 

açısından önemlidir. Bu kapsamda saldırganlık, bağımlılık ve arkadaş çevresinin değerlendirilmesi 

yapılmıştır. 

Saldırganlık terimi, bireylerin canlılara veya nesnelere yönelik şiddet içeren duygularının somut durumu 

ifade eder. Sosyal davranışlarda, saldırganlık güçlü bir etken olarak görünmektedir. İki ana boyutu 

bulunmaktadır: ilk boyutta, şiddet veya düşmanlık açıkça gözlemlenebilir şekilde ortaya çıkar. Bu tür 

davranışlar yaralama, vurma, fırlatma, öldürme ve küfretmeyi içerebilir. İkinci boyutta ise, şiddete 

eğilimli, aşırı düzeyde anlaşmazlık yaratan hareketler, stresle ilişkilendirilen ve kavgacı davranışlar 

bulunur. Bu boyutta, genellikle büyüklerine karşı gelme, toplumun kurallarını sıkça ihlal etme ve 

kurallara uymama gibi davranışlar gözlenir. Bu nedenle, çocuklar duygusal veya ruhsal sorunlar 

nedeniyle akranlarıyla ve çevreleriyle uyumlu ilişkiler kurma konusunda zorluklar yaşayabilirler (Kurt 

Gökçeli, 2019; Olcay, 2008). 

Karar verme sürecinde diğer insanlara danışma ve duygusal destek arama ihtiyacı özgüven eksikliği 

olarak değerlendirilir. Bebeklik ve erken çocukluk dönemlerinde, çocuğun kendi bakımını üstlenen, onu 

besleyen, giydiren ve koruyan kişiye bağlanması doğaldır. Bu bağlanma sağlıklı ilişkilerin ve güven 

duygusunun gelişmesine yardımcı olmasından dolayı, çocuğun gelişimi için önemlidir. Ancak bu 

bağlanma, sonraki çocukluk, ergenlik ve hatta yetişkinlik dönemlerine uzadığında bağımlılığa 

dönüşebilir ve bu durum sosyal açıdan sapmalara yol açabilir (Olcay, 2008). 

Bir diğer sosyalleşme faktörü, arkadaş çevresidir. Okul öncesi dönemde başlayan akranlarla iletişim, 

çocuğun çevresel uyaranlara uyum sağlamasını ve dış dünyayı anlamasını kolaylaştırır. Başka bir 

ifadeyle, çocuğun sağlıklı bir şekilde bireyselleşmesi ve toplumsallaşması, akran gruplarıyla 

etkileşimiyle yakından ilişkilidir (Aslan ve Tuncer, 2020). Olumlu deneyimler aracılığıyla geliştirilen 

bireysel önem ve değer duyguları, çocuğun sosyal gelişimini olumlu yönde etkiler. Aksine, korku ve 

kaygı uyandıran durumlar çocukta yetersizlik ve değersizlik duygularını güçlendirebilir. Bu güvenli 
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veya güvensiz bağlanma olarak adlandırılan durum, çocuğun sosyal öğrenme deneyimlerine ve örnek 

alınacak kişisel modellere büyük ölçüde bağlıdır (Aydın, 2004). 

 

AMAÇ 

Bu çalışmanın amacı, devlet anaokullarında uygulanan etkinlikerde yer alan toplumun değerlerini 

incelemektir. Bu kapsamda okul öncesi dönemde uygulanan değerler eğitimi etkinlik örnekleri 

irdelenmiştir. 

 

YÖNTEM  

Çalışmada nitel araştırma tekniklerinden olan literatür tarama yöntemi kullanılmıştır. Literatür tarama, 

konu ile ilgili daha önce yapılmış çalışmaları incelemeyi esas alır (Yıldırım ve Şimşek, 2016). 

Araştırmada değerler eğitimi ile ilgili olarak çalışmaların incelenmesi gerçekleştirilmiştir. Araştırma 

sonucunda elde edilen bulgular ile bu çalışma şekillenmiştir. 

Birçok çalışmada tek bir olgu, olay, kuruluş veya programın açığa çıkarılması amacıyla literatür 

taraması kullanılmaktadır (Stake, 1995; Yin, 2011). Teknik olmayan metinler, raporlar ve iç yazışmalar 

gibi kaynaklar, vaka çalışmalarında kullanılan potansiyel empirik veriler olarak kabul edilir (Mills, 

Bonner ve Francis, 2006). Döküman İncelemesi yöntemiyle elde edilen her türlü belge, araştırmacının 

konuyu kavramasına, keşfetmesine, anlayış geliştirmesine ve araştırma problemiyle ilgili belirsizlikleri 

gidermesine yardımcı olabilir. Bu noktada, nitel araştırmanın etkili veri toplama teknikleri ve araştırma 

yönteminin ne kadar önemli olduğuna dikkat çekmek önemlidir. Çalışmanın tasarımı ve yürütülme 

süreci, araştırma raporunda ayrıntılı bir şekilde açıklanmalıdır. Doküman analizi diğer araştırma 

yöntemlerini destekleyici bir rol oynamakla birlikte, bağımsız bir yöntem olarak da kullanılabilir 

(Merriam, 1988’den akt. Kıral, 2020). 

 

BULGULAR 

Okul Öncesi eğitim programında uygulanan değerler eğitimi aylık planlar şeklinde oluşturulmaktadır. 

Eğitim-öğretim süreci boyunca müfredata uygun bir şekilde uygulamalar gerçekleşmektedir. Değerler 

eğitimi uygulandığı zaman öğrencinin yaşı, fiziksel durumu ve gelişim özellikleri dikkate alınarak 

etkinlikler değişkenlikler göstermektedir. 

Ay bazlı olarak hazırlanan programlarda sekiz ay boyunca uygulama son ay olan haziran ayında ise 

genel değerlendirme yapılır.  Değerlendirmenin amacı; değerler eğitiminin ne derece etkili olduğunun 

sonucunu ortaya çıkarmaktır. Aşağıda ay ay olarak verilmiş olan etkinlikler örnekleri görülmektedir. 
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Resim 1. Eylül ayı etkinlik planı 

 

Okulların açıldığı ilk ayda öncelikle amaç öğrencinin okula uyumunu sağlamak için çeşitli etkinlikler 

yapılarak okulun çocuklar tarafından sevilmesi ve benimsenmesinin sağlanmasıdır. Öğrencilerin 

etkinlikler sayesinde gelişimi ve uyumu takip edilir. Kurallara uyma, olumlu davranışlar gösterme, 
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olumsuz davranışlardan uzaklaşma ve başladığı işi bitirme davranışları gibi ahlaki değerlerin gelişimi 

üzerine etkinlikler uygulanmaktadır. 

 

 

Resim 2. Ekim ayı etkinlik planı 

 

Ekim ayı içerisinde çocukların sorumluluk alma becerilerinin geliştirilmesinin hedeflendiği ve 29 Ekim 

Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla milli bayramların öneminin aktarıldığı bir ay olarak planlanmaktadır. 

Etkinlikler de bu doğrultuda uygulanmaktadır. 
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Resim 3. Kasım ayı etkinlik planı 

 

Kasım ayı etkinlik örnekleri belirli gün ve haftalara uygun bir şekilde düzenlenerek verilmektedir. 

Cumhuriyet’in kurucusu olan Atatürk’ün milli değerlerimiz içindeki yeri çocuklara etkinlikler dahilinde 

verilmektedir. Etkinlikler çeşitli resimlerin uygulanması ile son bulur. 
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Resim 4. Aralık ayı etkinlik planı 

 

Aralık ayının değeri “Sevgi ve Hoşgörü ”dür.  Bu ay içinde yapılan etkinliklerde insana saygı, yatırım, 

tutum ve Yerli Malı etkinlikleri yapılmakta olup öğrencilerde sevgi ve hoşgörü kavramlarının günlük 

yaşantılarına geçirmeleri amaçlanmaktadır. Bu etkinlikler ayında çocuklara sevdikleri kişilere 

sevgilerini göstermeleri ve ailenin desteği ile teşvik edilir. 
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Resim 5. Ocak ayı etkinlik planı 

 

Ocak ayı değerler eğitimi konusu yardımseverlik ve işbirliğidir. Etkinlikten çıkardığımız sonucu öğrenci 

bazlı olarak değerlendirdiğimizde çocukların genel olarak bu değerleri günlük yaşama aktarmaları 

hedeflenmektedir. 
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Resim 6. Şubat ayı etkinlik planı 

 

Etkinliğimizin uygulandığı şubat ayında ise çocuklara sabırlı olma noktasında aileleri ile birlikte 

yapabilecekleri bazı görevler verilmiştir. Aileninde bu etkinlikleri uygulamalarının istenmesindeki amaç 

okulda verilen etkinliğinde evde uygulanarak pekiştirilmesidir. 
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Resim 7. Mart ayı etkinlik planı 

Türk tarihi açısından önemli bir dönüm noktasının olduğu Mart ayı, çocuklara tarih bilincinin aşılanması 

için önemli etkinlik örnekleri barındırmaktadır. Bu doğrultuda kurum dâhilinde teknolojik aletler 

kullanılarak Çanakkale Savaşı görselleri izlettirilmekte ve drama etkinlikleri ile çocuklara tarih bilinci 

kazandırılmaya çalışılmaktadır.  Orman Haftası etkinliği için ise ağaç dikimi ile ilgili olarak kısa filmler 

izlettirilmekte ve ailelere bu konuda pekiştireçler yapılması istenmektedir. 
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Resim 8. Nisan ayı etkinlik planı 

 

Değerler eğitimi nisan etkinliğinde kitap sevgisi aşılanmaya çalışılmıştır. Tarihi bir dönüm noktasını 

ifade eden  “ 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı” etkinlikleri kapsamında gösteriler 

düzenlenerek, bu bilinç çocuklara aşılanır. 
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Resim 9. Mayıs ayı etkinlik planı 

 

“Şefkat ve Özgüven” Mayıs ayının değeri olarak belirlenmiştir. Bu ay içinde Trafik ve İlk Yardım, 

Anneler Günü, Engelliler Haftası, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı ve Okul öncesi 

şenlikleri kapsamında çeşitli etkinlikler düzenlenmektedir. 
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Resim 10. Haziran ayı etkinlik planı 

 

Haziran ayında  sekiz aylık eğitim sürecinde verilmiş olan değerler eğitimi uygulamaları gerçekleştirilir. 

Bu ay içinde uygulanan etkinliklerin genel değerlendirmesi yapılır. 

 

SONUÇ VE TARTIŞMA 

Değerler eğitiminin çocuklar açısından sosyal boyutuna bakıldığında toplumsal norm ve değerlerin 

aktarımı noktasında önemi yadsınamaz. Bu bağlamda okul öncesi eğitimde kullanılan etkinliklerde 

uygulanan değerler incelenmiştir. 

Uygulanan etkinlikler düzenlenirken,  uygulanacağı tarihte var olan belirli gün ve haftaların ya da 

ülkemizce önemli olan tarihlerin göz önünde bulundurulduğu görülmektedir. Atatürk sevgisi, 

vatanseverlik, liderlik, Cumhuriyet Bayramı, bayramlaşma, demokrasi, hayvanları ve doğayı sevme ve 

koruma, merhamet etme, iyilik yapma, insan sevgisi, kardeşlik, selamlaşma, farklılıklara saygı 
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gösterme, paylaşma, tasarruf etme, sağlıklı yaşam, emaneti koruma, azimli olma değerlerinin 

etkinliklerle kazandırılmaya çalışılmıştır. Belirlenen bu değerler kazandırılmaya çalışılırken çocukların 

seviyeleri göz önünde bulundurularak etkinliklerin düzenlenilmesi ve uygulanılması, ayrıca uygulanan 

bu etkinliklere çocukların aktif olarak katılması göz önünde bulundurulması gereken önemli bir adımdır. 

Çünkü eğitim programlarımızı oluşturmada ve eksiklikleri gidermede kullandığımız önemli unsurlardan 

biri olan değerlerimizin çocuklar tarafından ancak uygulama ile özümsenir ve yaşamlarının bir parçası 

haline getirebilir. 

Çocukların haftalık ve aylık olarak öğretmenlerinin uygulamış olduğu değerler doğrultusunda çocuğun 

gelişimi takip edilir. Değerler sayesinde çocuğun bireysel devinimi desteklenir ve sosyolojik olarak 

toplumun bir paydası haline getirilir. Bu kapsamda etkinliklerin çocuğun gelişimi açısından gerekli olan 

materyal ve somut kavramlar ile verilmesi amaç edinilmektedir.    

Çocuklarda öğrenmenin oluşması ve niteliksel olarak artması için çeşitli yöntemlere ihtiyaç 

duyulmaktadır.  Eğitimin amacının çocuklar üzerindeki etkisi yöntem ve teknikler ile gerçekleştirilir. 

Değerlerin içselleştirilerek özümsenmesi ve günlük yaşama aktarılması planlanmaktadır. Çocuklar 

değerler eğitimi aracılıyla sağlıklı bir kişilik geliştirme fırsatı bulurlar. Günlük yaşamlarında daha 

sağlıklı ve mutlu bireyler olurlar. Toplum ile uyum içinde yaşamanın önemini kavrarlar. 

 

ÖNERİLER 

Verilen değerlerin etkili bir şekilde uygulanabilmesi için, aile katılımının artırılması ve bu değerlerin 

günlük yaşamda içselleştirilmesi önemlidir. Bu amaçla, ailelerin etkinliklere daha fazla katılımı teşvik 

edilmeli ve değerlerin günlük hayatta sıkça pekiştirilmesi sağlanmalıdır. Okullarda değerler eğitimi daha 

da güçlendirilmeli ve sürekliliği sağlanarak, çeşitli etkinlik örnekleri ile bu değerlerin uygulanması 

desteklenmelidir. 

Gelecek nesiller için önemli olan çocukların, daha yaşanabilir bir toplum oluşturmak amacıyla kültürel 

aktarımının vurgusu yapılmalıdır. Teknolojik gelişmelerin olumsuz etkilerinden kaçınmak için dikkatli 

olunmalıdır. Teknolojinin günlük yaşamı aşırı derecede etkilemesi engellenmeli ve çocukların toplum 

içinde aktif olarak yer almaları teşvik edilmelidir. 

Sonuç olarak, değerlerin etkili bir şekilde aktarılması ve yaşanabilir bir toplum oluşturulması için aileler, 

okullar ve toplum birlikte çalışmalıdır. Bu süreçte değerlerin günlük yaşamla entegre edilmesi ve 

çocukların aktif katılımı önemlidir. 

 

Etik Metni 

Bu makalede dergi yazım kurallarına, yayın ilkelerine, araştırma ve yayın etiği kurallarına, dergi etik 

kurallarına uyulmuştur. Makale ile ilgili doğabilecek her türlü ihlallerde sorumluluk yazarlara aittir.  

Yazar Katkı Oranı 

Yazarların bu makaleye katkı oranı eşittir. 

Çıkar Çatışması Beyanı 
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Bu makale ile ilgili herhangi bir kurum, kuruluş, kişi ile mali çıkar çatışması yoktur. 

Etik Onay 

Araştırma doküman incelemesi olarak yapıldığından dolayı etik kurul izni alınmasına gerek 

duyulmamıştır. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Human beings tend to coexist with fellow humans due to their nature. Alongside this inclination, the 

resultant gatherings of individuals engage in coordinated actions, thereby sharing responsibilities, 

ultimately culminating in forming societies. However, it is essential to note that not every assembly of 

humans constitutes a society. Human groups must possess specific attributes and criteria to be deemed 

as societies. One of these criteria and attributes is the values upheld by that society. 

Values are emotions, thoughts, and patterns of behavior that have been transmitted from one society to 

another throughout history and are generally accepted. The values possessed by societies distinguish 

them from other societies, essentially forming the identity of a society. As a result, societies tend to pass 

down their values to future generations. One of the means used by societies to preserve and transmit 

their values to future generations is education. 

The most critical method for the transmission of societal culture is education. Educational institutions 

represent one of the tools for conveying values. Education plays a role in enabling individuals to adopt 

societal norms and values. Today, due to factors such as the speed of globalization and the influence of 

technology, the transmission of societal values has become more challenging and is often at risk of being 

forgotten. With technology becoming increasingly dominant in every aspect of daily life, values such as 

love, respect, justice, responsibility, sharing, and solidarity have gained even greater importance. 

Values have three underlying dimensions: affective, behavioral, and cognitive in the preschool period. 

Each of these dimensions holds significant importance on its own. The cognitive dimension is highly 

significant as it involves children developing the ability to express their thoughts, understand 

http://eoi.citefactor.org/10.11243/ijhar.06.01.004
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themselves, gain inner control, and generate logical solutions. The behavioral dimension encompasses 

the knowledge of societal rules, ethical values, and facilitates harmonious living within the community. 

The affective dimension, on the other hand, emphasizes the vital significance of values in human life. 

Values education provided during the preschool period, which is the phase of most rapid individual 

development, follows a predefined plan on a weekly and monthly basis. The aim is to instill societal 

values such as love, respect, tolerance, and patriotism in children. These values are addressed within the 

framework of the Ministry of National Education's Preschool Education Program. In the initial stage of 

education, which is preschool, children are nurtured to become individuals who meet the expectations 

of their society. 

The purpose of this study is to examine examples of effective activities in values education within 

preschool education. The research employs the literature review method, which is a qualitative research 

approach. Document analysis is commonly used in many studies to uncover insights about a single 

phenomenon, event, institution, or program. Non-technical texts, reports, and internal correspondence 

serve as suitable sources for potential empirical data used in case studies. The document analysis method 

can assist the researcher in comprehending, exploring, developing insights, and resolving uncertainties 

related to the research problem. 

According to the research plan, the activities used in the education process have been examined on a 

month-by-month basis, and the values of education provided for each month have been explained. It is 

observed that the planned activities during the education process are implemented with active student 

participation. When examining the activities carried out in September, the first month when schools 

open, the primary objective is to ensure students' adaptation to school by conducting various activities 

to make the school appealing and embraced by the children. Through the activities, students' 

development and adaptation are monitored. Activities are designed to foster the development of moral 

values such as "Adherence to Rules," "Display of Positive Behavior," "Avoidance of Negative 

Behaviors," and "Completion of Tasks Initiated." In the October period, the aim is to enhance children's 

sense of responsibility, and it's notable that the significance of the national holiday, Republic Day on 

October 29th, is emphasized. Alongside the activities implemented in October, the teaching of values 

such as "Compassion," "Democracy," "Greeting," "Sharing," and "Celebrating Holidays" has been 

practiced, aiming for practical adoption by the children. When November activities are quantified, they 

encompass examples of activities organized to align with specific days and weeks. The significance of 

Atatürk, as the founder of the Republic, within our national values is conveyed to children through these 

activities. The activities culminate with various art-related tasks. Furthermore, in November, the aim is 

to instill values like "Acts of Kindness," "Patriotism," and "Love for Atatürk" in children. Upon 

examining the activity examples for December, the central focus lies on the values of "Love and 

Tolerance." The activities carried out during this month include practices such as "Respect for Others," 

"Investment," and "Frugality and Domestic Goods." Through these activities, the intention is to 

encourage students to incorporate the concepts of love and tolerance into their daily lives. In this month's 
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activities, children are encouraged to express their love for their loved ones, with the support of their 

families. In the activities conducted in January, the values of "Helpfulness" and "Collaboration" come 

to the forefront. When assessing the outcomes on a student basis from these activities, the general aim 

is for children to incorporate these values into their daily lives. In February, when these activities are 

implemented, children are given tasks to practice "Patience" together with their families. Encouraging 

families to implement these activities at home is intended to reinforce the practices introduced at school. 

The month of March holds critical significance in Turkish history and provides vital opportunities for 

activities to instill historical consciousness in children. In this context, within the institution, visual 

materials depicting the Gallipoli Campaign are presented using technological tools, and drama activities 

are organized to enhance children's understanding of history. Furthermore, as part of the activities for 

Forest Week, short films about tree planting are shown, aiming to raise awareness with the participation 

of families. Accordingly, the values aimed to be taught to students in March are "Leadership," "Love of 

Country," and "Love of Nature." The values education activity for April is designed to instill a love of 

books in children. Additionally, as part of the "April 23 National Sovereignty and Children's Day" 

activities, which represent a historical turning point, performances are organized to impart the special 

significance and awareness of this event to children. "Compassion and Self-Confidence" values are 

among the emphasized themes of May. Throughout this month, various activities are organized within 

the framework of special occasions such as Traffic and First Aid Awareness, Mother's Day, Disability 

Awareness Week, May 19th Commemoration of Atatürk, Youth and Sports Day, and Preschool 

Festivals. The month of June signifies the end of an eight-month-long educational process, and during 

this month, the values education practices are typically reviewed and evaluated. The impact of the 

activities conducted during this period is assessed by considering the awareness and skills acquired by 

the children. This also provides insights into the achievements and areas of development within the 

educational process. 

For the given values to be implemented meticulously, the focus should be on increasing family 

involvement in activities and reinforcing these values further in daily life. To strengthen values 

education in schools and ensure its continuity, it's essential to increase the number of activity examples 

and implement them. Considering the significance of children for future generations, emphasis should 

be placed on the importance of transmitting culture for a more livable society. The adverse effects of 

technological advancements should be avoided. The impact on daily life should be reduced, and efforts 

to integrate children more deeply into society should be heightened. 


